cibus constituitur. In inspiratore, n. ingrediens cor subtilius per artarias ascendit ad cerebrum. Quia ergo non nisi itidem ait coedere Ha. cu M. ali. et si Ar. Auer. displiceat. t. A. dia. i. 55. quod si dem spūs corpus existat significatur corpori. Si vero subtilissimus et purissimus et splendidissimum ait diligenter rationali. Corp' virtus quod incorporeum ens et ligatio media existit extremitate subiecta etiam hunc. hic quod per bene existens dat aie oia sibi rationem operari sibi quod tali vel huiusmodi ueritatem: ceterum affectus subiecta ut in editore physiognomie declaratur. Non tam in his audio aiam corpori aliquo mediante vinculo alligari: cu forma per se occurrat materia fū de aia. t. s. metha. Rediens igit dico ut avi deri se habere cerebri et epate ad cor ut virtus visuua ad aia le. unde. A. i. aialium: dirut Ar. quod sensus tactus hinc principium a corde et non a capite: et sic gustus quod quodammodo est tactus. et subdit. Si visus auditus olfactus habeat principium a corde tamen neque cor audit neque odorat sed instrumentum istarum operationum est cerebri. Et dicit quod instrumentum tactus est caro et nervus et ambo inueniuntur in corde: et quod quedam virtutem complectitur in radice quodammodo non sicut dicunt medici quod cerebri palpat per se et non videt per se. Primo quoque prima causa de membris. Ad aliorum omnibus philosophis vir quod omnia istarum virtutum principium existit eorum: sed manifestatio primorum actionum ipsorum extat in cerebro corde et epate et testiculis. Sicut enim cerebri sibi medicos est principium sentienti et mouendi: et post hoc unusquisque sensus et motus membra hinc sibi proprium in quo ipius manifestatur actio. His autem non sicut aut gustus per spiritum non perficitur aiam quod est in cerebro nisi penetret ad crystallinam aut ad linguam. Sic et actiones non eueniunt a cerebro epate et testiculis nisi cordis virtute et spiritu. unde quanto de aia et in eo quod de medicinis cordis inde sublatum. Cor est principium principium: et ab ipso emanantur virtutes ad cerebrum. quartum quodammodo suas actiones perficiunt in cerebro a partibus eius sicut imaginatio et cetera quedam vero emanant a cerebro ad alia membra que sunt extra illud sicut ad pupillam et ad musculos mouentes. Et similiter a corde ad epate emittant virtus nutriendi. deinde ab epate ad totum corpus medianibus venis: et nutrit est cor quod virtutis principium est a corde: materie vero ab epate. Quare tertio de partibus. Cor secundum et epate omnibus necessaria alicet cor quodammodo per caliditatis principium. o. n. aliquod est velut caminum seu fornax in quo ponetur nature uisus: et hoc bene custoditum velut arx cunctatis existens corporis: epate autem digonis gratia. cor namque formaliter et perfecte oes possit actiones perficere si ei affrent instrata. Ipsa vero non potuit habere ne id in eius actu nobiliori quod est virtus dare ipediret: et ideo ab ipso sunt disiuncta. Ha. vero in libris de sententijs Hippocratis et Plato de accidenti quanto. vlt. et de interioribus non raro conatus est quodammodo manifestioribus fantasias gratis veritate primi costringere magistrum ibidem. Ar. chigenem deridens dignificantem suam, prothodidaschali: eo quod in memoria lesionem sicias. i. ventosam iussit capiti et non pectori in quo cor continet apponi. Et ideo coll. 2. quod Ha. vitupanit Archigenem quod curabat virtutem memoriam velut credendo quod est transmissa a corde et dicebat. Si credis quod virtus memorialis sit in corde quem non apponit ventosam super id in medicando ipsum. Inquit Auer. Dico quod est una ratio quod est magis vitupabilis quam vera Archigenis. Quar

to vero de accenti eodem. c. Et si Ar. sufficientissimum sit erit ad quodcumque voluit se monere inducere tamen nihil habuit suibile innenire propter quod capite replete gescitur ad primum sensituum in corde firmatum ut ipse supponatur. unde et medici sibi nuda experientia obuiatur in curis non cor sed curates. Nec autem veritas quodammodo potest sensibilius quarto padigmatis declarari. Cor namque proportionale pelago virtutis agitato. a quo fluuij directus tres magni: quorum unum per totum corpus diffundit spiritum deportans et sanguinem arteria ducta adorti. Reliquum vero agitat pulmonem et arcem ipso attrahit inspiracionem ac ide capinosos vapores expiratoe depellit. Et fluuius aliis deminatur ab ipso sursum tendens in cerebrum ut nervi quod gnatur ab eo ex maxima continuante iter cordis et cerebri maxima cum impellit sursum. Is autem superfluus in eius expansione inuenies supinus obliquum refractus unum generat lacum puta cerebrum a quo si quodammodo laterale originantur rivuli multi quorum unum extat maior ut nucha. Septem vero minores sicut parva septem neruorum. Ipsa namque ceteri vicarius et nucleus cerebri per totum diriguntur dorsum ex qua ventriniq; laterali plures emergunt nervi et spondiliq; foraminibus egreditur. Ad prefacto est pelago procedit apud eius derivata cordis auricula: fluminus aliis magnus puta vena grandis magis quam arteria puma epati dilata. Eiusdem igitem vena una pars ascendit: altera vero descendit. Que ex maxima producitur qua cordis maxima conectatur epatis materie cum ea summatum dorsum versus latus dertrum a cordis materia eius vigore que modum cum progressa locum ampliata producit epate unde a quo plus ut demum fluuius maior tendit in dorsum rami articulati sicut vena chilis cum mesaraicis et alijs. Et quibus tandem cum alijs coegerunt testiculi. Amplius autem padigma huiusmodi declaratur. Sit etenim quod tres huius partes puta cantandi: suendi et domicidi hec in oculis tres potest: differenter tamen quod cantare valent quantum mori voluerit: cum huiusmodi eidem sint organa ista: et ideo sibi hoc proprio formalior et perfectior: in duas vero alias non poterit nisi cum istra habuerit debita acquisitione. Sic et in corde est omnis virtus radicaliter aut formaliter spiritus instrumentum unius virtutis puta vitalis illic sufficit. In reliquo autem secus est duabus. Quare ostendit cor istra aliunde acquirere quod sunt cerebri epate aut testes. Et his itaque contingit capte summatum Ar. vero et medico rati phabile fantasias. unum primo prima. c. antedicto. Philosophi sermo cuius certificat subtiliter est veracior: sed medicorum sermo in primis cum attenditur est magis manifestus. Et demum cum considerat sicut debet et certificant inueniuntur recte sicut vir Ar. et non quemadmodum medicis. Nam tractatus suos extractos inueniunt ex propria omnibus sufficientibus. i. phabilebus et non veris. i. necessariis in quibus non assequuntur nisi quod de rebus appetit sicut pulchre ostendunt figurata. Propter quanto quodammodo ad primum quod dicendum apparuit. ad confirmationem. Ceterum omniatorum dicendum Ar. audiuisse quod illa membra diversa cum virtutibus omnibus in membro uno principali puta corde quod voluit cum dicit in membra unica s. principalia: aliquo decideret in Platonicis opinionibus. Ad aliquid dicendum quod perfectiores apparentes et secundarie due vel tres existunt. realis vero et prima tamen unica. Ad aliud similiter dicendum quod actione facit scire formam appentem aut exitum. p. i. o. n. quod ulterius et non fistens in huiusmodi appendibus secundis vero ad p

mariā deueniens actionē inuenit verā: ex cordis vir-
tute pdeuentem. Ad aliud dicendū q̄ l̄ principia en-
tis naturalis in cōmuni sunt tria: scđo physi. ipa tan-
dem in vnum reducunt qđ est oium primūz aliorum
qz cunctorum causatiūm. sicut enī in cōmuni sunt
tria principia vt m̄ forma t privatio: t vñū primūz
sicut deus: ita in p̄ticulari extant scđa: tria vt cerebz
cor t epar t vñū p̄incipalius ceu cor illis cor: espon-
dentibus in cōi. Et enī p̄portionat deo: cerebrum
p̄pter nobilius. 7. de inge. ca. vlti. p̄me itelligentie
sed epar scđe: testes tertie : sicqz deinceps. Similit
t trinitas divinoz reducīt in vñū vt eēntiaz vel nāz.
Inducta quoqz alterius partis veritatez p̄cludunt
necessario t si apparenter inspiciens aliter quis attē-
tet indicare. Testibus aut̄ qzvis in individuum non
egeat necessario ad speciei tamen sunt genealogiam
propagandam necessarij: vt apparuit differētia. 55.

Differentia. 39.

Vnde craneum uno constitutum osse monstratur
quoniam illud est unus et continuus cuius motus est
unus secundum se et individualis. 5. metaphysice
tale vero est craneum; iunctura enim capitum super primam
spondilium colli mota totum mouet caput. Et fulci-
tur quod superius os capitum continuum est extremitas spinae
dilatibus quod vocatur craneum: historiaz tertio: Nam
si craneum esset ex multis ossibus constructum cum
cerebrum sit membrum existens in ultima partium molli-
cie tueri sufficienter non posset: cum iuncture non sint
poterit defendere: sed motus gratia facte: propter quod
vit perfectius minuatur opus sicut ex osse unico fore.
Quod autem ex pluribus ostenditur: quod cum cerebrum tuum
sui debili digestione multas colligat superfluitates: tu
etiam quoniam caminum totius corporis: vapores et fumos
recipiens eductione egentes: nisi transpirent poris
corrumperet: et ideo iuncturis seratilibus carentes
cranei: doloribus et vel passionibus sunt capitum ex-
positi quam multis. Amplius cor cum cerebro fortius
sit et durius plura et diuisa habet ossa: ut costas ipsorum per-
tinentia: et cerebrum itaque amplius Quod autem ex duo
bus opponatur persuadet: quoniam iuxta divisionem conten-
ti ut cerebri: dividetur continens putamen craneum: cum
id ordinet ad aliud. Sed cerebrum in duas diuisiones est
partes secundum longum quod dura mater ostendit subscindens
secundum longitudinis directum: non parum filtrum et capilli al-
terius in dextram cadentes et sinistram. quod autem ex
tribus viris: quoniam ex futuris seratilibus reliquitur ex di-
visione. hec autem sunt. 5. unde primo et tertio historiaz
virorum. 5. suture in unum copulate. Amplius et tres
sunt cerebri ventricos ad quos craneum ut ad sine or-
dinatur. quod et quatuor vel quinq[ue] ostenditur: quod cum
hunc suturis tribus viris medici communius duas ad-
dunt non veras: ex qua prolatione ossa reliquentur quae
sunt aut quinq[ue]. Itaque craneum ex diversis diversimodo
de copaginabit ossibus. In oppositus Ar. et Almam.
ex. 6. constituentes ipsi ossibus. Propter secundum qui
dem scidum quod corpus ex pluribus constituitur ossi-
bus: et vel partibus seruplicis utilitatis causa. aut enim
propter motum ut cum unum iter dum oporteat sine alte-
ro moueri seu manus parva sine unctione: vel propter re-
solutionem vaporosarum superfluitatum. Facte namque sunt
in partibus distinctiores et spacia. per quas emitti valeat
in extrinseca: seu propter incomoda ossibus superue-
nientia. Si namque unum foret ipsius corruptionem to-

tiis inde sequeref nocumētū. Aut ppter diuersitatē in magnitudine partis et paruitate: nā quasdā magnas oportuit partū existere: et grādiorib⁹ ossibus indigentes. paruas ḥo ecotra vel pp̄ter fortitudine⁹ et stabilitatē: vt ossibus mādibule opus fuit supioris ne ipſi⁹ instabilitate mobili q̄ supra ipsa nobilia pertineatur icurrēt nocumētū. vnde mādibula supior gescit aialium oī cocodrillo excepto fluniali. Inferior ḥo agitat vel ppter motus levitatem: quare facta sūt cōcaua quedā vt leviora existant: in quoꝝ cōcavitatib⁹ situat medulla nutriens ea: cēu adiutoriorū et corarū ossa. Est aut craneū totum os rotunduꝝ: nō carnosa pelle cōtectum: historiarū primo. vnde theorice. 2. craneū est os capit⁹ figura acutū ante et retro: cui⁹ quidē rotunditas adest. tam vt sit a susceptione longinquus incōmodoꝝ cuꝝ non ptingat eneam spērā tangere nisi in puncio: aie proemio. q̄re coll. 2. de dignotione sensuꝝ et ipsorum instruōrum. Castellani faciunt tūres rotūdas vt machina nō possit eis nō cere: tum ēt vt capatior reddat. Figura enī circulatris cū vndiq⁹ distet vniſormiter laterib⁹ capacissima extat: scđo celi et mun. Acutū ḥo anterius extat et posterius vt nucha cū oru saluetur nervosꝝ. Craneum ḥo transsumit a cranium qđ grece p̄tentiuꝝ importat multa enī locanī sub eo celata. Ip̄m ēt multi pliciter accipit: nā sumiꝝ p̄priissime p̄ parte verticis cōterminabili aderē sagittali: s̄m illud p̄me p̄mi de anothomia ossū cap. tertio. Quattuor parietes capitis facte sunt craneo duriores: q̄r casus et p̄cussiones vt multū eis occurrant: et q̄r necesse fuit vt craneū esset rarū et meditulliū. Sumiꝝ et p̄prius p̄ q̄tuor parietib⁹ ante et retro: dextra et sinistra: que sūt sex cū duobus sup̄temporaneis dictis ossibus. Juxta illud scđi theorice ca. 3. Cranei ossa diuiduntur i sex s̄m illuꝝ ibidē. 6. craneo extant p̄pria: vel q̄s ponet fortasse p̄ duabus pariū ossa in duo redacta: et si vere q̄tuor extent. Suscipit et p̄prie pro oib⁹ ossibus cerebꝝ deserentib⁹: s̄m illud p̄mi prime. Iuuamentum oīum ossium cranei est q̄ clipeus extant cerebri defendens ab iſurgentib⁹ lesionib⁹ eidem vñ scđo theorice loco dicto. Dia que in craneo sunt ossa. 15. sunt: ita vt hic os qđ cerebri basis p̄prehendat basilare dictum. Accipit et quarto cōter, p̄ oib⁹ capitis ossibus: iuxta illud Almansoris primi: Ossa cranei cōnumerata. 23. erunt dentibus exceptis Qua q̄dē significatione hic craneū amplius denotat. Craneum quoq⁹ verius qnq⁹ h̄z aderē: seu seratiles suturas: cōmissuras siue cōpulsiones quaz tres sūt vere eo q̄ penetrat directe ab extrisecus ad itrinsecum de gbus vna dicta sagittalis transit p̄ Xnicem capitis: ip̄m i duas separans p̄tes ita: Alia coronalis nominata trāiens de tpe per supius ad tps versus anterioris taliter. Supra ip̄am nāq⁹ firmae corona que qdem cum fuerit sagittali cōiuncta surgit vernalis figura huiusmōi. Est et tertia laudalis dicta eo q̄ ad similitudinē laude grecc est licet aut figure i algorismo septē representatis ita: que pars ymō. i. vomer appellat̄ historiaz primo gerit enī illius similitudinem aliqualē cuius cum predictis adiunctio talē cōstituit figurationē. Sunt et alie due aderē mendose corticales: nō enī penetrat ut p̄dicta ad iterius directe que supius iuxta semicirculū alterutrinq⁹ peritrāseūt de lachrymali maiori ad aurē: que si priorib⁹ tūngunt